yazılı olduğunu, fakat Keykubat’ın katiplerinin bunu yenilenmiş mevcut şecereye

aktarmadıklarını, daha sonra ocak pirlerinin aynı yere, bu bilgi notunu düştüklerini,

atalarından edindikleri ortak sözlü bilgilerle günümüze/bize

aktarmaktadırlar. Bu bilginin, doğruya yakın bir veri olabileceği

düşünülebilir. Zira h. 408/1017-18 tarihi, benzeri diğer şecerelerde, Tacü'l

Arifin Es-Seyyid Ebu'l Vefa‘nın hakka yürüdüğü tarih olarak görülmektedir.

Bu konuya, daha sonra ayrıca değinilecektir.

Şecere kağıdının bazı yerleri kırışık olduğundan, satırlarının net

olarak okunamadığını bu noktada tekrar belirtmeliyiz.

kelime okunamadı!). (Selman) Tacuddin el Vefani. Selam ve salat onun üzerine okunsun.

Allah onun çalışmalarını başarıya ulaştırsın.“ ( Bkz. 25. 26 Resimler) Burada çok net

bir biçimde görülmektedir ki Şeyh Dilo Belincân, Ebu’l-Vafâ’nın okulunda

okumuş, eğitimini tamamladıktan sonra ona verilen belge, h. 400/1010

yılında Ebu’l-Vefâ’nın özel katibi tarafından yazılmıştır.

Şu ana kadar, inceledigimiz mevcut şecereler arasında ilk defa,

böylesine eski bir tarih ihtiva eden belgeyle karşılaştığımızı bellirtmek

isteriz. Lakin Anadolu Selçukluların, Malazgirt’ten askeri girişleri 1071

satırı arasındaki aralığa/boşluğa yapılmıştır.

(Bkz. 5. Resim, 4. ve 5. satır arası) Yazının birinci satırı kırmızı ve diğer iki satırı,

açık mavi kalem ile yazılmıştır. Bu üç satırlık bölümde, Şeyh Veli’nin soy

silsilesi/ağacı yer almaktadır. Yerel kaynakların verdiği bilgiye göre; Şeyh

Veli, h. 1286/1869-70 tarihinde, Bağdat Kazımiye’deki, İmam Musa-i

Kazım’ın Merkadı’nda (Uyku yeri yattığı yer/türbesi) bulunmuş ve oraya

götürdüğü asıl şecereyi, kendi adına, ailesi için ayrı bir şecere tanzim

ettirmiştir.

Üçüncü bir ekleme daha yapılmıştır. Bu fasıl, 25. ve 26 satır arasına,

(Seyyid Kekil, 177- 208) Konuya dair, diğer analiz örnekleri

için ayrıca bakılması gereken önemli kaynaklardan bazıları şunlardır.

(Birdoğan, 1992: 105-133 ve 205-265; Birdoğan 1990: 103-110; Aksüt, 2006

:135-150)10

Öte yandan bazı yazılı kaynaklar; Bağdat’ın, Kusan bölgesinde dünyaya

gelen Ebul Vefa’nın doğumunu hicri 417/1026 ve hakka yürüdüğü tarihi de

h. 501/1107 ya da 1101 yıllları bandına yerleştirirler. Bu kaynaklardan en eski

olanı, Sihâbüddîn Ebü’l-Hüdâ Ahmed b. Abdülmun’im es-Sebrisî el-Vâsıtî’

tarafından, 1371-76 yılında kaleme alınan “Tezkiretü’l-Muktedîn Âsâr Uli’s-Safâ

ve Tabsıratu’l-Muktedîn bi-Tarîki Tâcü’l-Ârifîn Ebü’l-Vefâ“ adlı Arapça

(1451-1522) yapmıştır.

1371-76 yılında es-Sebrisî el-Vâsıtî’ nin kaleme aldığı bu

menakıbname, Ebu'l Vefa ile ilgili oluşturulan diğer bütün yazılı

neşriyatların temel kaynağını oluşturmaktadır. Menakıbnamesinde Ebul

Vefa (1026-1107), bu periyotta, Abbasi halifeleri olan Kaim-Biemrillâh (ö.

467/1075), Müstazhir-Billâh (ö.512/1118), Muktedî-Biemrillâh (ö.487/1094)

döneminde yaşamıştır. Menakıbnamesine göre Bağdat’ın, Kalmina

bölgesinde bir okul, medrese, dergah açıp yüzlerce batıni ögrenci

yetiştirmiş, başta bir Seyyid olduğu hasebiyle, kadın erkekli bir arada, şarap içip,

Örneğin, klasik Arapça yazmalarında, bir köyün mensuplarına “cemaat” denirdi. Bu

cemaatler, liderlerinin ya da köylerinin/bölgelerinin adlarıyla anılırlar. Bu türden

cemaatler, genellikle günümüzdeki kandaş/klan çekirdek ailelerini ifade ederler.

Tarihsel süreçleri içinde bu kandaş cemaatler büyüyerek, aşiret adını alır. H.

400/1009-10 yılında yazılan Şıx Dilo Belincân’ın şeceresinde, günümüzün Kürt

aşiretlerine “cemaat” sıfatı kullanılmıştır.

Kim ki şeyh için verilen bu izni değiştirirse, lanetli oğlu

lanetlidir. Allah’a hamd olsun ki bu tamamlanmıştır. Başarı Allah’tandır.

(Çevirenin notu: Burada verilen tarih, kağıdın kırışıklığından ötürü tam olarak

okunamamıştır. Tahminen okunabilecek rakamlar şunlardan ibarettir: h. 184/801 olarak

okunabilir! h. 340/952 olarak okunabilir! Ve h. 840/1437 olarak da okunabilir! Ayrıca

bu bölümün sağ tarafta –der kenara “Zencul kadim Kadim şeyh h. 408/1017“ tarih ve

notu düşülmüştür.)

Nakiblik yapan kişi, üçrertini her yedi dirhem alacaktır. Geri kalanlar da

fakirlere, miskinlere, yolda kalmışlara harcanacaktır. Allah’ım onu yücelt.

Salat ve selam Muhammed’in, sahabının ve alinin üzerine olsun!

Şıx Dilo Belincan’ın İkinci Şeceresi/ Belgesi